CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
LAUANE VITÓRIA

REQUERIMENTO N° 1/2023.

Autora: Lauane Vitória
Assunto: Aumento da quantidade de vacinas disponíveis nos postinhos de sáude.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

A vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174 incisos V e VII, do Regimento Interno, seja encaminhado o ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Saúde do Município, com a seguinte

solicitação: aumento da quantidade de vacinas, de todas as modalidades possíveis, nos postinhos

de saúde.

Justificativa
As vacinas estão acabando e muitas pessoas não estão sendo vacinadas, assim, muitos

cidadãos não conseguem ser atendidos. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 26 de junho de 2023.

óiaun/Yvg, G ----
Lauane Vitória L

Vereadora Mirim

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia -  Agropólis do INCRA
Marabá -  Pará -  Cep: 68502-100

D C m  T C D T M C M T A  XTO 1 /O  A O  ”2